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（百万円未満切捨て） 
１．19 年 9 月中間期の連結業績（平成 19 年 4月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日） 
(1)連結経営成績                              （％表示は対前年中間期増減率） 
 売 上 高     営業利益 経常利益 中間（当期）純利益

 百万円   ％ 百万円    ％ 百万円   ％ 百万円    ％

19 年 9 月中間期 
18 年 9 月中間期 

270,736     3.4 
261,794 △18.6 

12,199   146.6
4,948  △59.9

11,810   156.1 
4,611 △61.9 

4,124    57.2
2,624  △70.8

19 年 3 月期 567,786  －  21,467  － 20,952  －  12,175  －
 

 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当たり

中 間 （ 当 期 ） 純 利 益

  円 銭  円 銭

19 年 9 月中間期 
18 年 9 月中間期 

26.55 
16.90 

26.54 
16.89 

19 年 3 月期 78.40 78.37 
(参考) 持分法投資損益 19 年 9 月中間期 －百万円  18 年 9 月中間期 －百万円  19 年 3 月期 －百万円 
 
(2)連結財政状態 

 総 資 産      純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％ 円  銭

19 年 9 月中間期 
18 年 9 月中間期 

225,396 
204,705 

114,634
102,392

50.6 
49.7 

734.35 
655.79 

19 年 3 月期 228,522 111,056 48.4 711.90 
(参考) 自己資本   19 年 9 月中間期 114,096 百万円 18 年 9 月中間期 101,838 百万円 19 年 3 月期 110,580 百万円 
 
(3)連結キャッシュ･フローの状況 

 
営 業 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

投 資 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

財 務 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物 
期 末 残 高          

 百万円 百万円 百万円 百万円

19 年 9 月中間期 
18 年 9 月中間期 

6,401 
11,394 

△5,594
△4,027

△607 
△766 

36,917
20,311

19 年 3 月期 31,334 △6,956 △1,370 36,718
 
２．配当の状況 

 １株当たり配当金 

（基準日） 中間期末 期末 年間 

  円 銭  円 銭  円 銭

19 年 3 月期 4.00 4.00 8.00 

20 年 3 月期 4.00  

20 年 3 月期（予想）  4.00
8.00 

 
３．20 年 3 月期の連結業績予想（平成 19 年 4月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日） 

（％表示は対前期増減率） 
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり 

当期純利益 
 百万円  ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円  ％  円 銭

通 期 580,000    2.2 25,900   20.6 25,000   19.3 11,200  △8.0 72.09 
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４．その他 
(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  無 
 
(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（中間連結財務諸表作成のため

の基本となる重要な事項の変更に記載されるもの） 
① 会計基準等の改正に伴う変更  無 
② ①以外の変更   無 

 
(3) 発行済株式数（普通株式） 

①期末発行済株式数(自己株式を含む) 19 年 9 月中間期 157,239,691 株 18 年 9 月中間期 157,239,691 株 
 19 年 3 月期    157,239,691 株 

②期末自己株式数             19 年 9 月中間期  1,869,334 株 18 年 9 月中間期  1,949,021 株 
 19 年 3 月期    1,907,661 株 

 (注) 1 株当たり中間（当期）純利益（連結）の算定の基礎となる株式数については、16 ページ「１株当
たり情報」をご覧ください。 

 
 
(参考)個別業績の概要 
 

１.19 年 9 月中間期の個別業績(平成 19 年 4月 1日～平成 19 年 9月 30 日) 
(1)個別経営成績                           （％表示は対前年中間期増減率） 

 売 上 高     営業利益 経常利益 中間（当期）純利益

 百万円   ％ 百万円    ％ 百万円      ％ 百万円      ％

19 年 9 月中間期 
18 年 9 月中間期 

263,112    3.5
254,284   △19.1

10,989   159.6
4,233  △63.7

10,975    168.2 
4,092   △64.7 

3,806     63.0
2,335   △73.2

19 年 3 月期 551,955     －  19,796    －  19,577    －  11,482   －  
 

 １株当たり中間 

（当期）純利益 

 円 銭

19 年 9 月中間期 
18 年 9 月中間期 

24.50 
15.04 

19 年 3 月期 73.94 
 

(2)個別財政状態 

 総 資 産      純 資 産      自己資本比率 １株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％ 円  銭

19 年 9 月中間期 
18 年 9 月中間期 

218,169
196,643

109,532
97,995

50.2 
49.8 

704.97 
631.04 

19 年 3 月期 220,861 106,333 48.1 684.55 
(参考)自己資本 19年9月中間期 109,532百万円  18年9月中間期  97,995百万円 19年3月期 106,333百万円 

 
 

 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想に

関する事項は、3ページ「1.経営成績（1）経営成績に関する分析」をご参照ください。 

       なお、平成 19 年 10 月 3 日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」において、平成 19 年 4 月 26

日の決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期の連結業績予想を修正しております。 
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１．経 営 成 績 

 （１）経営成績に関する分析 

（当中間期の経営成績） 

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加に加え、雇用情勢の改善や

個人消費の持ち直しの動きがみられるなど、景気は引き続き回復基調のうちに推移いたしました。 

このような経済情勢の下、当社の売上台数は、「ウイングロード」や「エルグランド」の販売が伸び悩ん

だものの、昨年 12 月にモデルチェンジした「ＡＤ」･「ＡＤエキスパート」や中近東、欧州向けの「イン

フィニティＦＸ」が増加したことなどにより、前年同期比 7.3％増の 161,498 台となりました。その結果、

連結売上高につきましても同 3.4％増の 2,707 億円となりました。 

損益面では、売上台数の増加に加え、原価低減や生産性向上による利益増により、連結営業利益は前年同

期比 146.6％増の 121 億円、連結経常利益は同じく 156.1％増の 118 億円となりました。連結中間純利益は、

期間限定で実施しているセカンドキャリア支援（転身援助）制度による特別退職加算金 44 億円を特別損失

に計上しましたが、前年同期比 57.2％増の 41 億円となりました。 

（当期の見通し） 

今後の経済情勢につきましては、米国の景気減速懸念や原油価格の上昇など不安材料があるものの、引き

続き好調な企業業績に支えられ、景気回復は続くものと思われます。 

このような状況を踏まえ、当期の業績見通しにつきましては、平成 19 年 10 月 3 日付当社「業績予想の修

正に関するお知らせ」にて発表のとおり、連結売上高 5,800 億円、連結営業利益 259 億円、連結経常利益

250 億円、連結当期純利益 112 億円を見込んでおります。 

 

 （２）財政状態に関する分析 

（資産、負債、純資産及びキャッシュ・フローの状況に関する分析） 

①資産、負債及び純資産の状況 

（資産） 

    流動資産は 1,418 億円となり、前連結会計年度末に比べ 1 億円減少いたしました。これは主に受取手形及び

売掛金の減少（49 億円）、たな卸資産の増加（33 億円）、繰延税金資産の増加（11 億円）によるものです。

固定資産は 835 億円となり、前連結会計年度末に比べ 29 億円減少いたしました。 

    この結果、総資産は 2,253 億円となり、前連結会計年度末に比べ 31 億円減少いたしました。 

  （負債） 

  負債は 1,107 億円となり、前連結会計年度末に比べ 67 億円減少いたしました。これは主に支払手形及び買

掛金の減少（25 億円）、特別退職加算金の計上等による未払費用の増加（37 億円）及び未払法人税等の減少

（43 億円）により流動負債が 69 億円減少したことによるものです。 

（純資産） 

   純資産の部は 1,146 億円となり、前連結会計年度末に比べ 35 億円増加いたしました。主な要因は中間純利

益（41 億円）の計上による増加、配当金の支払（6 億円）による減少です。 

   この結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の 48.4％から 50.6％となりました。 
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②キャッシュ・フローの状況 

当中間期末における現金及び現金同等物の残高は、前年同期に比べ 166 億円増加の 369 億円となりまし

た。 

（営業活動によるキャッシュ・フロー） 

営業活動による資金の増加は 64 億円となり、前年同期に比べ 49 億円の減少となりました。これは税

金等調整前中間純利益は 27 億円増加したものの、法人税等の支払額が 78 億円増加したことなどによる

ものです。 

（投資活動によるキャッシュ・フロー） 

投資活動の結果使用した資金は、固定資産の取得による支出が 10 億円増加したことなどにより、前

年同期に比べ 15 億円増加の 55 億円となりました。 

（財務活動によるキャッシュ・フロー） 

財務活動の結果使用した資金は、配当金の支払が 1 億円減少したことなどにより、前年同期に比べ 1

億円減少の 6 億円となりました。 

 

（３）利益配分に関する基本方針及び当期の配当 

当社は、当期および今後の業績などに対応して、安定した配当を継続的に行うことを基本としております。

また、内部留保につきましては、新車開発や生産性向上のための設備投資などに有効活用し、財務体質の充

実・強化を進めてまいります。 

当期の配当につきましては、1 株につき 8 円（中間配当 4 円、期末配当 4 円）とさせていただきたいと存じ

ます。 

 

 



日産車体㈱（7222）平成 20 年 3月期 中間決算短信 

 - 5 -

２．企業集団の状況 

    当社グループは、当社及び子会社８社、関連会社２社で構成されており、当社の親会社である日産自動車株

式会社への自動車及びその部分品の製造・販売を主な事業としております。 

 なお、平成 19 年 5 月に当社が 100％出資する「日産車体九州株式会社」を設立いたしました。 

     

     

 ※ 1 

日産自動車株式会社 

自動車メーカー 

 

 

  

 
 

日産車体株式会社 

 

 
 

得 意 先 

 

   

 

 

 

  

     

          

          

自動車関連事業  情報処理事業  人材派遣業  そ の 他 

※ 2 

日産車体九州(株) 

(株)ｵｰﾄﾜｰｸｽ京都 

新和工業(株) 

(株)テクノヒラタ 

 

※3  

(株)新和興産 

 

※ 4 

(株)トノックス 

(株)アイテック 

 ※ 2 

(株)エヌシーエス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ 2 

(株)プロスタッフ 

 

 ※ 2 

ｻｶﾞﾐ･ﾒﾝﾃﾅﾝｽ(株) 

 

 

 

 （注） ※ 1  親会社 

     ※ 2  連結子会社 

     ※ 3  非連結子会社で持分法非適用 

     ※ 4  関連会社で持分法非適用 

 

 

 

 

 

部品有償支給

部品有償支給 

製品納入 

製品納入 
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３．経 営 方 針 

 （１）会社の経営の基本方針 

当社は、日産グループのＬＣＶ（Light Commercial Vehicle キャラバン等の商用車）とＭＰＶ（Multi 

Purpose Vehicle エルグランド等の多目的乗用車）を中心に、開発から生産までを担う車両生産メーカーと

して、日産グループ共通のビジョン「日産：人々の生活を豊かに」の実現に向け、「グローバルな環境変化に

対応し、お客様に魅力ある質の高い製品とサービスをタイムリーに最少のコストでお届けすること」を経営の

基本方針としております。 

 

（２）中長期的な会社の経営戦略 

当社は、日産自動車株式会社の「日産バリューアップ」に呼応した新たな中期経営計画「バリューアップ

ＮＳ」を 2005 年 4 月からスタートさせました。 

中期目標として「2007 年度末には、日産のグローバル戦略のもと、品質・コスト・スピードが日産グルー

プでトップレベルとなり、海外展開支援も行える実力を持つこと」を掲げ、品質を基軸とした企業基盤の強

化に取り組んでおります。 

具体的には、開発から生産準備及び生産までの技術力をより一層強化し、柔軟で効率的な多車種変量生産

体制を構築することで、お客様、株主、取引先、地域社会、従業員などのステークホルダーの信頼感を高め、

企業価値の向上に努めております。 
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４．中間連結財務諸表等 
（１）中間連結貸借対照表 

                                        （単位：百万円） 

区 分 
前中間連結 

会計期間末 

(平成 18 年 9 月 30 日) 

当中間連結 

会計期間末 

 (平成 19 年 9 月 30 日) 

増 減 
前連結会計年度の 
要約連結貸借対照表 

 (平成 19 年 3 月 31 日) 

（資産の部）     

Ⅰ流動資産     

 1 現 金 及 び 預 金 1,059 949 △109 834

2 受取手形及び売掛金 81,818 85,450 3,631 90,356

 3 た な 卸 資 産 8,849 10,127 1,278 6,765

 4 未 収 入 金 3,386 4,061 674 4,090

 5 預 け 金   

6 繰 延 税 金 資 産 

19,251

3,490

35,967

4,891

16,715 

1,401 

35,884

3,760

 7 そ の 他 397 374 △22 266

 8 貸 倒 引 当 金 △7 △8 △1 △9

流動資産合計 118,246 141,813 23,567 141,948

  

Ⅱ固定資産  

1 有形固定資産  

 (1)建 物 及 び 構 築 物 22,096 22,182 85 22,403

 (2)機械装置及び運搬具 27,248 25,739 △1,509 26,475

 (3)工具・器具及び備品 10,250 7,589 △2,661 9,041

 (4)土       地 18,394 18,394 － 18,394

 (5)建 設 仮 勘 定 2,014 3,590 1,575 4,037

有形固定資産合計 80,005 77,496 △2,508 80,352

  

2 無形固定資産 1,814 1,739 △74 1,780

  

3 投資その他の資産  

 (1)投 資 有 価 証 券 1,395 964 △431 964

 (2)繰 延 税 金 資 産 2,654 2,837 183 2,891

 (3)そ の 他 677 622 △55 661

 (4)貸 倒 引 当 金 △87 △77 10 △77

投資その他の資産合計 4,640 4,346 △293 4,439

固定資産合計 86,459 83,582 △2,877 86,573

資産合計 204,705 225,396 20,690 228,522
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（単位：百万円） 

区 分 
前中間連結 

会計期間末 

(平成 18 年 9 月 30 日) 

当中間連結 

会計期間末 

 (平成 19 年 9 月 30 日) 

増 減 
前連結会計年度の 
要約連結貸借対照表 

 (平成 19 年 3 月 31 日) 

（負債の部）     

Ⅰ流動負債     

 1 支払手形及び買掛金 73,281 75,370 2,088 77,911

 2 未 払 費 用  10,595 14,295 3,700  10,569

 3 未 払 法 人 税 等 1,935 4,298 2,362 8,670

 4 諸 預 り 金 7,076 6,989 △87 7,077

 5 製 品 保 証 引 当 金 961 1,067 105 1,013

 6 そ の 他 2,329 2,147 △182 5,831

流動負債合計 96,180 104,170 7,989 111,072

  

Ⅱ固定負債  

 1 退 職 給 付 引 当 金 4,391 4,683 292 4,559

 2 役員退職慰労引当金 171 199 27 215

3 製 品 保 証 引 当 金 1,545 1,684 138 1,593

 4 そ の 他 24 24 － 24

固定負債合計 6,132 6,591 459 6,392

負債合計 102,313 110,761 8,448 117,465

  

（純資産の部）  

Ⅰ株主資本  

1 資 本 金 7,904 7,904 － 7,904

2 資 本 剰 余 金 8,317 8,317 － 8,317

3 利 益 剰 余 金 86,444 98,865 12,421 95,368

4 自 己 株 式 △1,032 △991 41 △1,011

株主資本合計 101,633 114,096 12,462 110,579

Ⅱ評価・換算差額等  

1 その他有価証券評価差額金 204 0 △204 0

評価・換算差額等合計 204 0 △204 0

Ⅲ少数株主持分 554 538 △16 476

純資産合計 102,392 114,634 12,242 111,056

負債純資産合計 204,705 225,396 20,690 228,522
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（２）中間連結損益計算書 

   

（単位：百万円） 

前中間連結会計期間 

自 平成18年4月  1日

至 平成18年9月30日

当中間連結会計期間 

自 平成19年4月  1日

至 平成19年9月30日

 

増  減 

前連結会計年度(要約) 

自 平成18年4月  1日 

至 平成19年3月31日 

     

区 分 

 金額 百分比 金額 百分比 金額 増減率 金額 百分比 

  ％ ％  ％  ％

Ⅰ売上高 261,794 100.0 270,736 100.0 8,941 3.4 567,786 100.0

Ⅱ売上原価 251,390 96.0 253,618 93.7 2,228  535,711 94.4

  売 上 総 利 益 10,403 4.0 17,117 6.3 6,713  32,074 5.6

Ⅲ販売費及び一般管理費 5,455 2.1 4,917 1.8 △538  10,607 1.8

  営 業 利 益 4,948 1.9 12,199 4.5 7,251 146.6  21,467 3.8

Ⅳ営業外収益   

1 受 取 利 息  18  122      103  76

2 受 取 配 当 金 4 1 △2  5

3 負 の の れ ん 償 却 額 － － －  72

4 動 産 ・ 不 動 産 賃 貸 料 171 164 △6  341

5 そ の 他 32 59 27   81

計 227 0.1 348 0.1 121  577 0.1

Ⅴ営業外費用   

1 支 払 利 息 16 16 △0   33

2 動産・不動産賃貸経費 85 83 △1  165

3 退職給付会計基準変更時差異 374 374 －   748

4 そ の 他 87 263 176  144

計 563 0.2 737 0.2 174  1,092 0.2

経 常 利 益 4,611 1.8 11,810 4.4 7,199 156.1 20,952 3.7

Ⅵ特別利益   

1 固 定 資 産 売 却 益 12 0 △11  14

2 投 資 有 価 証 券 売 却 益 － － －  411

3 そ の 他 0 0 0    1

計 12 0.0 1 0.0 △11  427 0.1

Ⅶ特別損失   

1 固 定 資 産 除 却 損 120 57 △63  397

2 部 品 金 型 補 償 損 － 8 8  194

3 特 別 退 職 加 算 金 － 4,485 4,485  －

4 そ の 他 6 － △6  13

計 127 0.1 4,550 1.7 4,423  605 0.1

税金等調整前中間(当期)純利益 4,496 1.7 7,261 2.7 2,764 61.5 20,774 3.7

法人税、住民税及び事業税 1,963 0.7 4,152 1.5 2,189  9,042 1.6

法 人 税 等 調 整 額 △93 △0.0 △1,077 △0.3 △983  △461 △0.0

少 数 株 主 利 益 3 0.0 61 0.0 58  18 0.0

中 間 ( 当 期 ) 純 利 益 2,624 1.0 4,124 1.5 1,499 57.2 12,175 2.1
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（３）中間連結株主資本等変動計算書 

 前中間連結会計期間（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日） 

（単位：百万円）   

株主資本 
評価･換算
差 額 等 

 

資本金 
資 本 

剰余金 
利 益
剰余金

自 己
株 式

株主資本
合  計

その他有
価証券評
価差額金 

少数株主
持    分

純資産 
合 計

平成 18 年 3 月 31 日残高 7,904 8,317 84,599 △1,046 99,775 315 551 100,641

中間連結会計期間中の変動額   

 剰余金の配当(注)  △776 △776  △776

 中間純利益  2,624 2,624  2,624

 自己株式の取得  △1 △1  △1

 自己株式の処分  △3 15 12  12

 株主資本以外の項目の中間
連結会計期間中の変動額
(純額) 

 △110 3 △107

中間連結会計期間中の変動額
合計 

－ － 1,844 13 1,858 △110 3 1,750

平成 18 年 9 月 30 日残高 7,904 8,317 86,444 △1,032 101,633 204 554 102,392

（注）平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目である。 

 

当中間連結会計期間（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日） 

（単位：百万円）   

株主資本 
評価･換算
差 額 等 

 

資本金 
資 本 

剰余金 
利 益
剰余金

自 己
株 式

株主資本
合  計

その他有
価証券評
価差額金 

少数株主
持    分

純資産 
合 計

平成 19 年 3 月 31 日残高 7,904 8,317 95,368 △1,011 110,579 0 476 111,056

中間連結会計期間中の変動額   

 剰余金の配当  △621 △621  △621

 中間純利益  4,124 4,124  4,124

 自己株式の取得  △3 △3  △3

 自己株式の処分  △5 23 17  17

 株主資本以外の項目の中間
連結会計期間中の変動額
(純額) 

 △0 61 61

中間連結会計期間中の変動額
合計 － － 3,497 19 3,516 △0 61 3,577

平成 19 年 9 月 30 日残高 7,904 8,317 98,865 △991 114,096 0 538 114,634
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 前連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日） 

 （単位：百万円） 

株主資本 
評価･換算
差 額 等 

 

資本金 
資 本 

剰余金 
利 益
剰余金

自 己
株 式

株主資本
合  計

その他有
価証券評
価差額金 

少数株主
持    分

純資産 
合 計

平成 18 年 3 月 31 日残高 7,904 8,317 84,599 △1,046 99,775 315 551 100,641

連結会計年度中の変動額   

 剰余金の配当(注)  △776 △776  △776

 剰余金の配当  △621 △621  △621

 当期純利益  12,175 12,175  12,175

 自己株式の取得  △4 △4  △4

 自己株式の処分  △8 39 31  31

 株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額(純額) 

 △314 △74 △389

連結会計年度中の変動額合計 － － 10,769 35 10,804 △314 △74 10,414

平成 19 年 3 月 31 日残高 7,904 8,317 95,368 △1,011 110,579 0 476 111,056

（注）平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目である。 
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（４）中間連結キャッシュ・フロー計算書 
                                                （単位：百万円） 

区   分 

前中間連結 

会 計 期 間 

自 平成18年4月 1日

至 平成18年9月30日

当中間連結 

会 計 期 間 

自 平成19年4月 1日

至 平成19年9月30日

増減 

前連結会計年度の 

要約ｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計算書

自 平成18年4月 1日 

至 平成19年3月31日 

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー  
   税金等調整前中間(当期)純利益 4,496 7,261  2,764 20,774
   減価償却費 5,491 4,983 △   508   11,221
   退職給付引当金の増加額   393   124 △  268 561
   受取利息及び受取配当金 △     23 △    124 △   100 △    82
   支払利息  16  16 △    0  33
   固定資産売却益 △     12 △      0  11 △     14
   固定資産除却損 120 57 △  63 397
   投資有価証券売却益 － －  － △     411
   売上債権の減少額    15,674     4,906 △10,768    7,137
   たな卸資産の増加額 △  2,332 △  3,362 △ 1,030 △    248
   仕入債務の減少額 △  11,224 △  2,540 8,683 △  6,594
   その他 △    509   3,519 4,028   △     440

     小 計    12,093    14,841 2,748 32,335

   利息及び配当金の受取額 18 118 99 68
   利息の支払額 △     16 △     17 △    0 △     33
   法人税等の支払額 △    700 △  8,540 △ 7,840 △   1,035

  営業活動によるキャッシュ・フロー 11,394 6,401 △ 4,992 31,334

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー 
 

   固定資産の取得による支出 △  4,538 △  5,633 △ 1,095 △  7,978
   固定資産の売却による収入 
   投資有価証券の売却による収入 

449
－

3
－

△   445 
－ 

  452
497

   貸付金融資による支出 △       3 △       0    3 △    12
   貸付金回収による収入 9 2 △    7 15
   その他       54       32 △    21        68

  投資活動によるキャッシュ・フロー △  4,027 △  5,594 △ 1,566 △  6,956

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー  
   配当金の支払額 △    776 △    621 154 △  1,397
   自己株式の取得による支出 
   ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝの行使による収入 

△   1
12

△   3
17

△     1 
  5 

△       4
31

  財務活動によるキャッシュ・フロー △    766 △    607   158 △   1,370

Ⅳ 現金及び現金同等物の増加額      6,600     199 △ 6,401   23,007

Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高 13,710 36,718 23,007 13,710

Ⅵ 現金及び現金同等物の中間期末（期末）残高 20,311 36,917 16,606 36,718

（注）現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に記載されている科目の金額との関係 
   現金及び預金勘定    1,059   949 △   109      834
   預け金  19,251 35,967 16,715     35,884
   現金及び現金同等物 20,311 36,917 16,606     36,718
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（５）中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項 

１.連結の範囲に関する事項 
連結子会社数 7 社 
日産車体九州(株)、(株)オートワークス京都、新和工業(株)、(株)テクノヒラタ、 
サガミ･メンテナンス（株）、(株)エヌシーエス、(株)プロスタッフ 

    日産車体九州(株)は平成 19 年 5 月に新規設立いたしました。 

 

なお、上記「１.連結の範囲に関する事項」以外は、最近の半期報告書（平成 18 年 12 月 14 日提出）に

おける記載から重要な変更がないため開示を省略します。 

 

 
（６）中間連結財務諸表に関する注記事項  

 

                  前中間連結会計期間末 当中間連結会計期間末  前連結会計年度 

１．有形固定資産の減価償却累計額   221,048 百万円    225,327 百万円     221,591 百万円 

２．保証債務              10,376 百万円      9,494 百万円       9,949 百万円 

３. 中間連結会計期間末日及び連結会計年度末日満期手形 

    期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理している。なお、中間連結会計期

間末日（前連結会計年度末日）は金融機関の休日であったため、次の満期手形が中間連結会計期間末日

（前連結会計年度末日）の残高に含まれている。 

                前中間連結会計期間末 当中間連結会計期間末  前連結会計年度 

受取手形        37 百万円     38 百万円      39 百万円       

支払手形       138 百万円     122  百万円      － 百万円 

４. 中間連結株主資本等変動計算書関係 

   前中間連結会計期間（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日） 

(1) 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項  

   （単位：千株） 

 前連結会計年度末 
株式数 

当中間連結会計 
期間増加株式数 

当中間連結会計 
期間減少株式数 

当中間連結会計 
期間末株式数 

発行済株式     

普通株式  157,239 － － 157,239 

自己株式     

普通株式 1,975 2 29 1,949 

    （注）普通株式の自己株式の株式数の増加 2 千株は、単元未満株式の買取りによるもの、減少 29 千株は、
ストック・オプションの権利行使に伴う自己株式の処分によるものである。 

(2)新株予約権等に関する事項 

     該当事項はない。 

 (3)配当に関する事項 

   ①配当金支払額 

決議 株式の種類 

配当金の総
額 

(百万円) 

1 株当たり 
配当額(円) 基準日 効力発生日 

平成18年6月29日 
定時株主総会 

普通株式 776 5.00 平成18年3月31日 平成18年6月30日

   ②基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間末後となるもの 

決議 
株式の
種類 

配当の原資
配当金の総額
(百万円) 

1 株当たり 
配当額(円)

基準日 効力発生日 

平成18年10月26日 
取締役会 

普通株式 利益剰余金 621 4.00 平成18年9月30日 平成18年12月1日
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当中間連結会計期間（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日）   

(1)発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項  

   （単位：千株） 

 前連結会計年度末 
株式数 

当中間連結会計 
期間増加株式数 

当中間連結会計 
期間減少株式数 

当中間連結会計 
期間末株式数 

発行済株式     

普通株式  157,239 － － 157,239 

自己株式     

普通株式 1,907 5 44 1,869 

    （注）普通株式の自己株式の株式数の増加 5 千株は、単元未満株式の買取りによるもの、減少 44 千株は、
ストック・オプションの権利行使に伴う自己株式の処分によるものである。 

(2)新株予約権等に関する事項 

     該当事項はない。 

  (3)配当に関する事項 

   ①配当金支払額 

決議 株式の種類 
配当金の総額
(百万円) 

1 株当たり 
配当額(円)

基準日 効力発生日 

平成19年6月28日 
定時株主総会 

普通株式 621 4.00 平成19年3月31日 平成19年6月29日

   ②基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間末後となるもの 

決議 
株式の
種類 

配当の原資
配当金の総額
(百万円) 

1 株当たり 
配当額(円)

基準日 効力発生日 

平成19年10月26日 
取締役会 

普通株式 利益剰余金 621 4.00 平成19年9月30日 平成19年12月3日

 

前連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）   

(1)発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項  

     （単位：千株） 

 前連結会計年度末 
株式数 

当連結会計年度 
増加株式数 

当連結会計年度 
減少株式数 

当連結会計年度末 
株式数 

発行済株式     

普通株式  157,239 － － 157,239 

自己株式     

普通株式 1,975 6 74 1,907 

    （注）普通株式の自己株式の株式数の増加 6 千株は、単元未満株式の買取りによるもの、減少 74 千株は、 
ストック・オプションの権利行使に伴う自己株式の処分によるものである。 

(2)新株予約権等に関する事項 

     該当事項はない。 

  (3)配当に関する事項 

   ①配当金支払額 

決議 株式の種類 
配当金の総額
(百万円) 

1 株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日 

平成18年6月29日 
定時株主総会 

普通株式 776 5.00 平成18年3月31日 平成18年6月30日

平成18年10月26日 
取締役会 

普通株式 621 4.00 平成18年9月30日 平成18年12月1日

   ②基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連結会計年度末後となるもの 

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額

(百万円) 
1株当たり 
配当額(円) 

基準日 効力発生日 

平成19年6月28日 
定時株主総会 

普通株式 利益剰余金 621 4.00 平成19年3月31日 平成19年6月29日
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５．セグメント情報 

 (1) 前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日) 

   ① 事業の種類別セグメント情報 

     全セグメントの売上高の合計、営業利益の合計額に占める「自動車関連事業」の割合がいずれも 90％

を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略している。 

   ② 所在地別セグメント情報 

     本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社の売上高がないので、該当はない。 

   ③ 海外売上高 

     海外売上高がないので、該当はない。 

 (2) 当中間連結会計期間  (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)  

   ① 事業の種類別セグメント情報 

     全セグメントの売上高の合計、営業利益の合計額に占める「自動車関連事業」の割合がいずれも 90％

を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略している。 

   ② 所在地別セグメント情報 

     本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社の売上高がないので、該当はない。 

   ③ 海外売上高 

     海外売上高がないので、該当はない。 

 (3) 前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)  

   ① 事業の種類別セグメント情報 

     全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメントの資産の合計額に占める「自動車関連事

業」の割合がいずれも 90％を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略している。 

   ② 所在地別セグメント情報 

     本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社の売上高がないので、該当はない。 

   ③ 海外売上高 

     海外売上高がないので、該当はない。 
 
６．デリバティブ取引 

当社グループは、デリバティブ取引を全く利用していないため、該当はない。 

 

７．企業結合等 

  該当事項はない。 
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８．１株当たり情報 

 前中間連結会計期間
(自 平成18年4月 1日

 至 平成18年9月30日)

当中間連結会計期間 
(自 平成19年4月 1日 

 至 平成19年9月30日) 

前連結会計年度 
(自 平成18年4月 1日

 至 平成19年3月31日)
１株当たり純資産額 655 円 79 銭 734 円 35 銭 711 円 90 銭

１株当たり中間(当期)純利益 16 円 90 銭 26 円 55 銭 78 円 40 銭

潜在株式調整後１株当たり中間(当期)純利益 16 円 89 銭 26 円 54 銭 78 円 37 銭

（注）算定上の基礎 
  1 １株当たり中間(当期)純利益及び潜在株式調整後１株当たり中間(当期)純利益 
 前中間連結会計期間

(自 平成18年4月 1日
 至 平成18年9月30日)

当中間連結会計期間 
(自 平成19年4月 1日 

 至 平成19年9月30日) 

前連結会計年度 
(自 平成18年4月 1日

 至 平成19年3月31日)
１株当たり中間(当期)純利益  

中間(当期)純利益（百万円） 2,624 4,124 12,175

普通株主に帰属しない金額（百万円） － － －

普通株式に係る中間(当期)純利益（百万円） 2,624 4,124 12,175

普通株式の期中平均株式数（千株） 155,282 155,355 155,299

  

潜在株式調整後１株当たり中間(当期)純利益  

中間(当期)純利益調整額（百万円） － － －

普通株式増加数（千株） 73 34 58

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後
１株当たり中間(当期)純利益の算定に含めな
かった潜在株式の概要 

新株予約権１種類
（新株予約権の数
1,336 個） 

新株予約権１種類
（新株予約権の数
1,336 個） 

新株予約権１種類
（新株予約権の数
1,336 個） 

2 １株当たり純資産額 
 前中間連結会計期間

（平成18年9月30日）
当中間連結会計期間 
（平成19年9月30日） 

前連結会計年度 
（平成19年3月31日）

純資産の部の合計額（百万円） 102,392 114,634  111,056 

純資産の部の合計額から控除する金額 
（百万円） 

554 538  476 

（うち少数株主持分） (554) (538) (476)

普通株式に係る中間期末(期末)の純資産額
（百万円） 

101,838 114,096  110,580 

１株当たり純資産額の算定に用いられた 
中間期末(期末)の普通株式の数（千株） 

155,290 155,370  155,332 

 
９．重要な後発事象 
  該当事項はない。 
  
（開示の省略） 
  リース取引、有価証券、ストック・オプション等に関する注記事項については、中間決算短信における開示の必
要性が大きくないと考えられるため開示を省略している。 

 
１０．連結製品別売上高 

前中間連結会計期間 
自 平成18年4月 1日 
至 平成18年9月30日 

当中間連結会計期間
自 平成19年4月 1日 
至 平成19年9月30日 

増  減 
前連結会計年度 

自 平成18年4月 1日
至 平成19年3月31日

区 分 

台 数 金 額 台 数 金 額 台 数 金 額 増減率 台 数 金 額 

 

乗  用  車 

台 

88,654 

百万円 

158,892 

台

84,600

百万円

156,251

台

△ 4,054

百万円

△ 2,640

％ 

△ 1.7 

台

187,013

百万円

337,737

商  用  車 52,076 63,699 65,669 75,496 13,593 11,797 18.5 118,074 140,921

小 型 バ ス 9,741 17,761 11,229 20,471 1,488 2,710 15.3 21,513 39,002

部品売上･その他 － 21,440 － 18,515 － △2,924 △13.6 － 50,125

計 150,471 261,794 161,498 270,736 11,027 8,941 3.4 326,600 567,786
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５．中間個別財務諸表 
（１）中間貸借対照表 

 （単位：百万円） 

区 分 
前 中 間 

会計期間末 
(平成 18 年 9月 30 日)

当 中 間 

会計期間末 
(平成 19 年 9月 30 日)

増 減 
前 事 業 年 度 の

要約貸借対照表 
(平成 19 年 3月 31 日)

（資産の部）     

Ⅰ流動資産     

 1 現 金 及 び 預 金 14 10 △3 9

2 受 取 手 形 94 － △94 22

  3 売 掛 金 78,891 82,522  3,631 87,004

 4 た な 卸 資 産 7,361 8,909  1,548 5,601

 5 預 け 金 19,251 35,967 16,715 35,884

 6 そ の 他 18,121 18,663 542 18,024

流動資産合計 123,735 146,074 22,339 146,547

Ⅱ固定資産 

1有 形 固 定 資 産 

 (1)建 物 17,738 17,876 138 18,026

 (2)機 械 及 び 装 置 20,549 19,648 △900 20,141

 (3)工具・器具及び備品 7,461 5,876 △1,584 6,808

 (4)土 地 16,973 16,973 － 16,973

 (5)そ の 他 4,201 5,762 1,561 6,377

有形固定資産合計 66,923 66,139 △784 68,327

 

2 無 形 固 定 資 産 1,767 1,745 △21 1,773

 

3 投資その他の資産 

 (1)投 資 有 価 証 券 937 506 △430 506

 (2)関 係 会 社 株 式 2,035 2,066 31 2,056

 (3)長 期 貸 付 金 5 3 △1 4

 (4)繰 延 税 金 資 産 1,097 1,545 448 1,533

 (5)そ の 他 222 158 △64 182

 (6)貸 倒 引 当 金 △81 △71 10 △71

投資その他の資産合計 4,216 4,209 △6 4,212

固定資産合計 72,908 72,094 △813 74,313

資産合計 196,643 218,169 21,525 220,861
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    （単位：百万円） 

区 分 
前 中 間 
会計期間末 

(平成 18 年 9月 30 日)

当 中 間 
会計期間末 

(平成 19 年 9月 30 日)

増 減 
前 事 業 年 度 の 
要約貸借対照表 

(平成 19 年 3月 31 日)

（負債の部）     

Ⅰ流動負債     

 1 支 払 手 形 612     577 △35 671

  2 買 掛 金 73,299 76,422 3,122 78,385

 3 短 期 借 入 金 2,275 2,575 300 2,340

 4 未 払 費 用 7,882  11,684  3,802 7,593

 5 未 払 法 人 税 等 1,707 3,935 2,228 8,534

  6 製 品 保 証 引 当 金 961 1,067 105 1,013

 7 従 業 員 預 り 金 6,738 6,643 △95 6,765

 8 そ の 他 1,888 1,831 △57 5,574

流動負債合計 95,365 104,736 9,371 110,877

Ⅱ固定負債  

 1 退職給付引当金  1,629 2,084 454 1,923

 2 役員退職慰労引当金 84 108 23 108

  3 製 品 保 証 引 当 金 1,545 1,684 138 1,593

 4 そ の 他 24 24 － 24

固定負債合計 3,283 3,900 617 3,650

負債合計 98,648 108,637 9,988 114,527

 

（純資産の部） 
 

Ⅰ 株主資本  

1 資   本   金 7,904 7,904 － 7,904

2 資 本 剰 余 金  

 (1)資 本 準 備 金  8,317 8,317 － 8,317

資本剰余金合計 8,317 8,317 － 8,317

 3 利 益 剰 余 金  

(1)利 益 準 備 金  1,976 1,976 － 1,976

  (2)その他利益剰余金  

   資産買換差益積立金 4,510 4,284 △225 4,388

   別 途 積 立 金 22,848 22,848 － 22,848

   繰 越 利 益 剰 余 金 53,266 65,192 11,926 61,909

利益剰余金合計 82,601 94,301 11,700 91,122

 4 自 己 株 式 △1,032 △991 41 △1,011

    株主資本合計 97,790 109,532 11,741 106,333

Ⅱ評価・換算差額等   

1 その他有価証券評価差額金 204 － △204 －

評価・換算差額等合計 204 － △204 －

純資産合計 97,995 109,532 11,537 106,333

負債純資産合計 196,643 218,169 21,525 220,861
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（２）中間損益計算書 

（単位：百万円） 

前中間会計期間 

自 平成18年4月 1日

至 平成18年9月30日

当中間会計期間 

自 平成19年4月 1日

至 平成19年9月30日

 

増  減 

前事業年度（要約）

自 平成18年4月 1日 

至 平成19年3月31日 
区 分 

金額 百分比 金額 百分比 金額 増減率 金額 百分比 

  ％  ％ ％  ％

Ⅰ売 上 高 254,284 100.0 263,112 100.0 8,828 3.5 551,955 100.0

Ⅱ売  上  原  価 245,485 96.5 247,959 94.2 2,473  523,218 94.8

売 上 総 利 益 8,798 3.5 15,153 5.8 6,354  28,737 5.2

Ⅲ販売費及び一般管理費 4,565 1.8 4,163 1.6 △401  8,940 1.6

 営 業 利 益 4,233 1.7 10,989 4.2 6,756 159.6 19,796 3.6

Ⅳ営 業 外 収 益   

1 受 取 利 息 26 139 112  99

2 受 取 配 当 金 4 1 △2  5

3 動産・不動産賃貸料 426 413 △12  864

4 そ の 他 24 51 26  66

計 482 0.2 606 0.2 123  1,034 0.1

Ⅴ営 業 外 費 用   

1 支 払 利 息 18 25 6  41

2 動産・不動産賃貸経費 204 200 △3  402

3 退職給付会計基準変更時差異 352 352 －  704

4 そ の 他 48 41 △6  104

計 623 0.3 620 0.2 △3  1,252 0.2

経 常 利 益 4,092 1.6 10,975 4.2 6,883 168.2 19,577 3.5

Ⅵ特 別 利 益   

1 固 定 資 産 売 却 益 12 0 △11  14

2 投資有価証券売却益 － － －  411

3 そ の 他 － － －  1

     計 12 0.0 0 0.0 △11  427 0.1

Ⅶ特 別 損 失   

 1 固 定 資 産 除 却 損 116 40 △76  313

2 部 品 金 型 補 償 損 － 8 8  194

3 特 別 退 職 加 算 金 － 4,485 4,485  －

4 そ の 他 0 － △0    6

     計 117 0.0 4,533 1.8 4,416  515 0.1

税引前中間 (当期 )純利益 3,987 1.6 6,442 2.4 2,455 61.6 19,490 3.5

法人税、住民税及び事業税 1,615 0.7 3,798 1.4 2,182   8,535 1.5

法 人 税 等 調 整 額 35 0.0 △1,162 △0.4 △1,198  △527 △0.1

中 間 ( 当 期 ) 純 利 益 2,335 0.9 3,806 1.4 1,471 63.0 11,482 2.1
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（３）中間株主資本等変動計算書 

前中間会計期間（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日） 
（単位：百万円） 

株主資本 

評 価 ･

換 算

差 額 等

資 本 

剰余金 
利益剰余金 

その他利益剰余金 

 

資本金
資 本 

準備金 

利 益

準備金

資産買

換差益

積立金

別 途

積立金

繰 越

利 益

剰余金

自 己

株 式

株主資本 

合 計 

その他 

有価証 

券評価 

差額金 

純資産

合 計

平成 18 年 3月 31 日残高 7,904 8,317 1,976 5,691 22,848 50,530 △1,046 96,221 314 96,535

中間会計期間中の変動額 

定時株主総会決議に 

基づく利益処分 

    

資産買換差益積立金

の積立 
  157 △157 －  －

資産買換差益積立金

の取崩 
  △1,232 1,232 －  －

  剰余金の配当   △776 △776  △776

 税法上の資産買換差益

積立金の取崩 
  △105 105 －  －

 中間純利益   2,335 2,335  2,335

 自己株式の取得   △1 △1  △1

 自己株式の処分   △3 15 12  12

 株主資本以外の項目の

中間会計期間中の変動

額（純額） 

   △110 △110

中間会計期間中の変動額

合計 
－ － － △1,180 － 2,736 13 1,569 △110 1,459

平成 18 年 9月 30 日残高 7,904 8,317 1,976 4,510 22,848 53,266 △1,032 97,790 204 97,995
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当中間会計期間（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日） 
（単位：百万円） 

株主資本 

資 本 

剰余金 
利益剰余金 

その他利益剰余金 

 

資本金
資 本 

準備金 

利 益

準備金

資産買

換差益

積立金

別 途

積立金

繰 越

利 益

剰余金

自 己

株 式

株主資本 

合 計 

純資産

合 計

平成 19 年 3月 31 日残高 7,904 8,317 1,976 4,388 22,848 61,909 △1,011 106,333 106,333

 資産買換差積立金の 

取崩 
  △103 103 － －

剰余金の配当   △621 △621 △621

 中間純利益   3,806 3,806 3,806

 自己株式の取得   △3 △3 △3

 自己株式の処分   △5 23 17 17

中間会計期間中の変動額

合計 
－ － － △103 － 3,283 19 3,198 3,198

平成 19 年 9月 30 日残高 7,904 8,317 1,976 4,284 22,848 65,192 △991 109,532 109,532
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前事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日) 

                                              （単位：百万円） 

株主資本 

評 価 ･

換 算

差 額 等

資 本 

剰余金 
利益剰余金 

その他利益剰余金 

 

資本金
資 本 

準備金 

利 益

準備金

資産買

換差益

積立金

別 途

積立金

繰 越

利 益

剰余金

自 己

株 式

株主資本 

合 計 

その他 

有価証 

券評価 

差額金 

純資産

合 計

平成 18 年 3月 31 日残高 7,904 8,317 1,976 5,691 22,848 50,530 △1,046 96,221 314 96,535

事業年度中の変動額 

定時株主総会決議に 

基づく利益処分 

    

資産買換差益積立金

の積立 
  157 △157 －  －

資産買換差益積立金

の取崩 
  △1,232 1,232 －  －

  剰余金の配当   △776 △776  △776

 税法上の資産買換差益

積立金の取崩 
  △227 227 －  －

 剰余金の配当   △621 △621  △621

 当期純利益   11,482 11,482  11,482

 自己株式の取得   △4 △4  △4

 自己株式の処分   △8 39 31  31

 株主資本以外の項目の

事業年度中の変動額

（純額） 

   △314 △314

事業年度中の変動額合計 － － － △1,302 － 11,379 35 10,111 △314 9,797

平成 19 年 3月 31 日残高 7,904 8,317 1,976 4,388 22,848 61,909 △1,011 106,333 － 106,333

 

 
 



平成20年3月期　中間決算発表(参考資料)
平成19年10月26日
日 産 車 体 ㈱

連結決算

（単位：億円）

当中間期実績 前中間期実績  当通期見込み 前期実績

(平成19年9月中間期) (平成18年9月中間期)  (平成20年3月期) (平成19年3月期)

売　上　高 2,707.3 (3.4%) 2,617.9 (▲18.6%) 5,800 (2%) 5,677.8 (▲11.3%)

営 業 利 益 121.9 (146.6%) 49.4 (▲59.9%) 259 (21%) 214.6 (▲15.7%)

経 常 利 益 118.1 (156.1%) 46.1 (▲61.9%) 250 (19%) 209.5 (▲15.8%)

当期純利益 41.2 (57.2%) 26.2 (▲70.8%) 112 (▲8%) 121.7 (▲26.7%)

増減要因 (増益要因) 億円 (増益要因) 億円

(営業利益) 合理化 59 合理化 69 

台数･構成 12 台数･構成 13 

費用差他 1 (減益要因)

市況変動他 ▲37 

計 72 計 45 

配当金（円／株） 中間 4円 中間 4円 中間 4円／年間 8円 中間 4円／年間 8円

設備投資額 22 32 122 96

減価償却費 49 54 105 112

ﾈｯﾄ有利子負債残高 △369 △203 △430 △367

業績評価 増収増益 増収増益の見込み

売上台数 千台 千台 千台 千台

乗用車 84 (▲4.6%) 89 (▲17.0%) 178 (▲5%) 187 (▲16.3%)

商用車 66 (26.1%) 52 (▲28.4%) 140 (19%) 118 (▲7.8%)

小型ﾊﾞｽ 11 (15.3%) 9 (22.1%) 23 (7%) 22 (26.1%)

計 161 (7.3%) 150 (▲19.8%) 341 (4%) 327 (▲11.4%)

＊(　)内は対前期増減率


